Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões
Programa de Pós-Graduação Saúde e Ruralidade (PPGSR)

ATA DA 28ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS
GRADUAÇÃO EM SAÚDE E RURALIDADE DA UFSM - CAMPUS PM

Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às dezoito horas, por
videoconferência, sob a presidência da Prof.ª Marinês Tambara Leite, Coordenadora
Substituta, reuniu-se o Colegiado do Curso do Programa de Pós-Graduação em Saúde e
Ruralidade - PPGSR, da Universidade Federal de Santa Maria - UFSM, Campus Palmeira das
Missões, estando presentes as professoras Ethel Bastos da Silva, Darielli Gindri Resta
Fontana e Leila Mariza Hildebrandt, e a discente Pollyana Stefanello Gandin. A Presidente
deu boas vindas e passou ao exame da seguinte pauta: 1) Análise de interposição de
recurso referente ao Resultado Preliminar do Edital PPGSR 01/2023 - Credenciamento
de Docentes. 2) Assuntos Gerais. Item 1. A Presidente explicou que, como conhecido por
todas, três candidatas foram desclassificadas, tendo sobrevindo um recurso, pela candidata
Prof.ª Adriane Cervi Blümke, cujo documento foi enviado previamente para análise de todas
e também apresentado na reunião. Após breve discussão, foi aprovado por unanimidade o
recurso interposto, sendo assim, a Prof.ª Adriane Cervi Blümke terá seu currículo avaliado
pela Comissão de Credenciamento e Descredenciamento, para fins de classificação no Edital
PPGSR 01/2023. Item 2. Não houve assuntos gerais. A reunião foi encerrada. Nada mais
havendo a tratar, eu, Thaís Camponogara Aires da Silva, Assistente em Administração, lavrei
a presente ata que, após lida, revisada e aprovada por todos os presentes na reunião, será
assinada.

Ata de reunião de órgãos colegiados (011)
Descrição Nome do arquivo

ATA 28 - Colegiado PPGSR.pdf2
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.155260/2023-69
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

DARIELLI GINDRI RESTA FONTANA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

10/12/2023 14:00:17

MARINES TAMBARA LEITE (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

10/12/2023 18:47:42

ETHEL BASTOS DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

11/12/2023 12:19:23

LEILA MARIZA HILDEBRANDT (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
32.18.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - UFSM-PM - DCS-UFSM-PM

11/12/2023 13:37:27

POLLYANA STEFANELLO GANDIN (Aluno de Pós-Graduação - Aluno Regular)
32.10.03.01.0.0 - PG em Saúde e Ruralidade - Mestrado Acadêmico/CAMPUS/PM

11/12/2023 14:54:24

Código Verificador: 3621602

Código CRC: 6ec9205a

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3621602&crc=6ec9205a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3621602&crc=6ec9205a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3621602&crc=6ec9205a